In Dei Nomine Amen: Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno Incarnationis Dominica? millesimo sexcentesimo

2d
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vigesimo quinto mensis vero Decembris die vigesimo tertio annoque regni

S. D. N. Caroli Dei gratia Magna? Britannia? Francia? et Hybemia? Regis fideique

defensoris primo In mei notarij publici et testium infrascriptorum presentia

personaliter accessit Dominus Jacobus Murray de Tipperanvre miles ballivus in

hac parte nobilis et potentis cornitis Willielnii Comitis de Mortoun Domini de

Dalkeith etc., per preceptum sasina? subinsertum specialiter constitutus, vna

cum Laurentio Oliphant de Ros, ad fundum terrarum infrascriptarum Et ibidem

dictus Laurentius Oliphant presentauit prefato balliuo duas cartas alienationis

duo precepta sasina? in se continentes ex vna et eadem data subspecificata sibi

dicto Laurentio heredibus suis masculis et assignatis quibuscunque hereditarie

per prefatum nobilem comitem cum expressis consensu et assensu Laurentii

Domini Oliphant et Domina? Lelia? Drummond sua? coniugis factas et subscri23tas

de totis et integris terris et baronia de Gask cum molendinis sylvis et piscariis

tenentibus tenandriis et libere tenentium seruitiis earundem jacentibus infra

vicecomitatum de Perth necnon de toto et integro officio balliatus omnium et

singularum terrarum aliorumque adAbbaciam de Incheffray spectantium (reservando

prout in dictis cartis reseruatnr) Quarum cartarum vna de dicto S. D. N. rege et

successoribus suis altera vero de prefato nobili comite heredibus suis et succes-

soribus tenetur prefatum ballivum requirendo quatenus dicta precepta in cartis

antedictis respectiue inserta secundum eorundem tenores debita? executioni

demandaret Quiquidem ballivus prescriptas cartas precepta sasina? in se

continentes manibus accepit mihique notario publico subscripto perlegendas et

adstantibus interpretandas tradidit quorum preceptoruni tenor sub vna et

eadem forma existens et vniformiter currens verbatim sequitur sub hac forma:

Insuper dilectis nostris Domino Jacobo Murray de Tippermwre, militi, et

restrain cuihbet coniunctim et divisim ballivis nostris in hac parte specialiter

constitutis salutem Uobis precipimus et firmiter mandamus quatenus visis

presentibus indilate statum sasinam hereditariam pariter et possessionem cor-

poralem actualem et realem totarum et integrarum predictarum terrarum et

Baronia? de Gask cum molendinis sylvis piscariis ac presertim predicta speciaii

libertate piscandi in dicta aqua de Earne tribus diebus in hepdomade tempore

prohibito de iure et consuetudine huius regni Scotia? Et similiter cum pre-

dicta speciaii libertate et licentia imponendi edificandi reparandi et sustentandi

lie cruves super dictam aquam de Earne ac in omnibus partibus eiusdem iuxta

terras et bondas dictarum terrarum et Baronia? de Gask ac cum partibus

pendiculis tenentibus tenandriis libere tenentium seruitiis omnium et singu-

larum predictarum terrarum et baronia? cum pertinentiis vt dictum est jacen-

tium Totius et integri predicti officii balliatus omnium et singularum

terrarum possessionum fructuum reddituum emolumentorum quorumcunque

pertinentium quae perprius pertinuerunt aut in futurum pertinere poterint ad

dictam Abbaciam de Incheffray vbicunque eedem jacent infra dictum regnum

Scotia? (excepto duntaxat terrarum aliarumque supra et subscriptarum) videlicet

predictarum terrarum de Overcairnie cum predictis mora et marresia earundem
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predictarum terrarum super quibus sylva crevit nuncupatarum lie Wodlandis

predictarum terrarum de Chaipell nuncupatarum lie Chaipell Land de Mwre
predictarum terrarum de Dalquhorroquhy cum predicto molendino earundem et

terris moleudinariis dicto molendino anexatis partibus j>endiculis et pertinentiis

earundem vt dictum est jacentium vna cum integris feodis dicti officii ac etiam

omnibus aliis casualitatibus libertatibus immunitatibus proficuis et divoriis ad

dictum officium infra bondas omnium et singularum predictarum terrarum

(excepto vt prius excipitur) pertinentibus et spectantibus Qusequidem integra

feoda dicti officii ad prefatum Laurentium Olipbant suosque predictos pertinebunt

per ipsos modo supra specificato levanda prefato Laurentio Olipbant (sub

reservatione subscripta duntaxat et non aliter) vel suo certo actornato latori

presentium per terrse et lapidis fundi dictarum terrarum et virga? vt moris est

traditionem et deliberationem secundum tenorem antedicta? carta? quam de

nobis inde babet iuste baberi faciatis tradatis et deliberetis sine dilatione

et hoc nullo modo omittatis Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet

couiunctim et divisim ballivis nostris in bac parte antedictis nostram plenariam

et irreuocabilem tenore presentium committimus potestatem: Reseruatis

tamen nobis prefato domino Laurentio Domino Olipbant et Domina? Leliae

Drummond nostra coniugi nostrorumque alteri diutius viventi durantibus omnibus

nostra? vita? diebus nostris liberis tenementis seu vitalibus redditibus terrarum

aliarumque subscriptarum videlicet villa? et terrarum de Overgask cum partibus

pendiculis et pertinentiis earundem et presertim illis pendiculis huiusmodi per

Laurentium Mertine et Gilbertum Tailliour possessis et occupatis villa? et terrarum

de Nether Gask cum molendino de Gask terris molendinariis multuris et sequelis

eiusdem partibus pendiculis et pertinentiis dictarum terrarum omnes existentes

propria? partes et pertinentia dictarum terrarum et baronia? de Gask terrarum de

Cur cum decimis earundem inclusis et suis pertinentiis terrarum ecclesiasticarum

mansi et glebae ecclesia? de Findogask cum predicta crofta vulgo nuncupata lie

viccaris croft jacenti a tergo dicta? ecclesia? cum decimis earundem inclusis sub

reservatione Ministro curam apud dictam ecclesiam inservienti mansi et gleba?

acto parliament conformiter cum manerie loco de Gask cum domibus edificiis

hortis pomariis et suis pertinentiis et omnibus aliis domibus edificiis bortis piscariis

salmonum aliorumque piscium eisdem terris spectantibus tarn tempore prohibito

quam omnibus aliis temporibus anni secundum tenorem infeofamentorum mibi

prefato Laurentio Domino Oliphant et meis predicessoribus desuper confectorum

partibus pendiculis canis custumis seruitiis et pertinentiis terrarum aliorumque

immediate prescriptorum dicto contractui conformiter in omnibus : In cuius rei

testimonium presentibus ex cbirograpbo Magistri Joannis Kynneir seruitoris

Magistri Fraucisci Hay scriba? signeto regio scriptis manibus nostris sub-

scriptis sigilla nostrorum Willimi Comitis de Mortoun et Laurentii Domini

Oliphant sunt appensa apud Edinburgh et Dupline vigesimo sexto et vigesimo

secundo die mensis Nouembris et Decembris respectiue Anno Domini millesimo

sexcentesimo vigesimo quinto Coram his testibus respectiue videlicet subscrip-

212 ORIGINAL

tionibus nostrorum Willimi Comitis de Mortoun et Laurentii Domini Oliphant

per nos apud Edinburgh dicto vigesimo sexto die mensis Nouembris anno predicto:

Domino Andrea Fletcher de Innerpeffer milite, Magistro Andrea Aytoun de Logie,

advocate, dictis Magistro Francisco Hay et Magistro Joanne Kynneir et Magistro

Joanne Rollok seruitore dicti Magistri Andree Aytoun, necnon per me dictam

Dominam Leliam Drumond subscripts apud Dupline dicto vigesimo secundo

die mensis Decembris anno predicto Coram Domino Joanne Moucreiff de

Kynmonth milite, Jacobo Oliphant filio legitimo quondam Petri Oliphant de

Turingis, Georgio Oliphant filio legitimo quondam Georgii Oliphant de Bachil-

toun, et Dauide Rollok notario publico in Donyng.—Sic subscribitur, Morton.

Oliphant. Lilias Lady Oliphant. Fletcher witnes. Mr Aytoun witness. Mr
Francis Hay witnes. Mr Johne Rollok witnes. Mr Jo: Kynneir witnes.

S. J. Moncreif witnes to my Ladyis subscriptions James Oliphant witnes.

G. Olypliant witnes. D. Rollok, notarius, testis: Post quaruni cartarum et

preceptorum sasinse in eisdem respectiue insertorum perlecturam et exposi-

tionem memoratus Dominus Jacobus Murray ballivus in hac parte antedicta

vigore eorundum preceptorum et officii sui balliuatus sibi in hac parte commissi

statum sasinam hereditariam pariter et possessionem corporalem actualem et

realem totarum et integrarum predictarum terrarum et baronial de Gask cum
molendino sylvis piscariis ac presertim dicta speciali libertate piscandi in dicta

aqua de Earne tribus diebus in hepdomade tempore prohibito de jure et consue-

tudine huius regni Scotise Et similiter cum predicta speciali libertate et licentia

locandi imponendi edificandi reparandi et sustentandi lie cruves super dictam

aquam de Earne ac in omnibus partibus eiusdeni iuxta terras et bondas dictarum

terrarum et Baronise de Gask ac cum partibus pendiculis tenentibus tenandriis

libere tenentium seruitiis omnium et singularum predictarum terrarum et baronia?

cum pertinentiis vt supra jacentium Totius et integri predicti officii balliuatus

omnium et singularum terrarum possessionum fructuum redituum emolumentorum

quorumcunque pertinentium quae perprius pertinuerunt aut in futuruni pertinere

poterint ad dictam Abbaciam de Incheffray vbicunque eedem jacent infra dictum

regnum Scotia? (excepto vt prius excipitur) vna cum integris feodis dicti officii ac

omnibus aliis casualitatibus libertatibus immunitatibus proficuis et diuoriis ad

dictum officium infra bondas omnium et singularum predictarum ten-arum (excepto

vt prius excipitur) pertinentibus et spectantibus Prefato Laurentio Oliphant

personaliter presenti et acceptanti per terra? et lapidis fundi dictarum terrarum

et vnius virga? vt moris est traditionem secundum tenorem antedictarum cartarum

in omnibus contulit tradidit et realiter cum effectu deliberauit Reseruatis tamen

prefatis Laurentio Domino Oliphant et Domina? Lelise Drumond ipsius coniugi

eorumque alteri diutius viventi durantibus omnibus eorum vita? diebus liberis

tenementis seu vitalibus reditibus terrarum omnium aliorumque particulariter

suprascriptorum sub reservatione vt ante reseruatur.: Super quibus omnibus et

singulis- memoratus Laurentius Oliphant a me notario publico subscripto sibi fieri

petiit Instrumentum publicum vnum seu plura Acta erant ha?c super solo dictarum
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terraruni et baronise de Gask hora vndecinia ante nieridern: presentibus, ibidem

Willielmo Oliphant apparente de Bachiltoun, Joanne Grahame de Reidfuird,

Henrico Douglas fratre germano Roberti Douglas de Drurngarland, Patricio

Drumond filio legitimo Willielnii Druniond deArdwnie; Item apud monasterium

de Incheffray et Craigmoir respectiue horas duodecimam et primam pomeridianam,

Presentibus ibidem dictis Willielmo Oliphant, Joanne Grahame, et Henrico

Douglas, Patricio Murray de Williamstoun, Georgio Murray portionario de Arbenie,

et Georgio Loutfute de Dishaker, testibus ad premissa requisitis.

Et Ego vero Dauid Rollok diocesis Dumblanensis notarius publicus ac

per dominos consilii secundum tenorem acti parliament admissus et

approbatus Quia [etc., in forma communi].

CL 6 'V-^f 1 ^)1 ' INSTRUMENT 0F Sasine in favour of Laukence Oliphant of Ross in the

Lands of Cur and others. Eadern data.

In Dei Nomine Amen: Per hoc presens publicum Instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno Incarnationis Dominica? millesimo sexcentesimo

vigesimo quinto mensis vero Decembris die vigesimo tertio annoque regni S. D. N.

Caroli Dei gratia magna? Britannia? Francia? et Hybernia? Regis fideique defensoris

primo In mei notarii publici et testiiyn infrascriptorum presentia personaliter

accessit Dominus Jacobus Murray de Tipperrnwre, miles, ballivus in hac parte,

nobilis et potentis comitis Willielnii Comitis de Mortoun Domini de Dalkeith etc.,

per precepta sasina? subinserta specialiter constitutes vna cum Laurentio Oliphant

de Ros ad fundum terrarurn respectiue infrascriptarum Et ibidem dictus

Laurentius Oliphant presentauit prefato ballivo duas cartas alienationis duo

precepta sasina? in se continentes ex vna et eadem data subsequentia sibi dicto

Laurentio heredibus suis masculis et assignatis quibuscunque hereditarie per

dictum nobilem comitem cum expressis consensu et assensu Laurentii Domini

Oliphant et Domina? Lelise Drumond sua; conjugis factas et subscriptas de totis et

integris terris de Cur cum decimis earundem inclusis et suis pertinentiis terris

ecclesiasticis manso et gleba ecclesia? de Findogask cum crofta vulgo nuncupata

lie vicaris croft jacente a tergo dicta? ecclesia? cum decimis earundem inclusis

jacentibus infra dictam parochiam de Findogask et vicecomitatum de Perth

Quarum cartarum vna de dicto nobili comite heredibus suis et successoribus altera

vero de Archidiacono

Dunblanensi et suis successoribus Dunblanensibus Archidiaconis tenetur

prefatum ballivum requirendo quatenus dicta precepta in cartis respective

antedictis inserta secundum eorundem tenores debita? executioni demandaret

Quiquidem ballivus prescriptas cartas precepta sasina? in se continentes manibus

accepit mihique notario publico subscripto perlegeudas et adstantibus interpre-
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tandas tradidit Quorum preceptorum tenor sub vna et eadem forma existentium

et vniformiter currentium verbatim sequitur sub bac forma: Iusuper dilectis

nostris Domino Jacobo Murray de Tippermwre, militi, et vestrum cuilibet

coniunctim et divisim ballivis nostris in hac parte specialiter constitutis salutem

Vobis precipimus et firmiter mandamus quatenus visis presentibus indilate statum

sasinam hereditariam pariter et possessionem corporalem actualem et realem

totarum et integrarum predictarum terrarum de Cur cum predictis decimis

earundem inclusis et suis pertinentiis predictaruru terrarum ecclesiasticarum mansi

t-t gleboe dicta? ecclesia? de Findogask cum predicta crofta vulgo nuncupata lie

viccaris croft jacente a tergo dicta?* ecclesia? cum predictis decimis earundem inclusis

vt dictum est jacentium sub reservatione dicto ministro curam apud dictam

ecclesiam inservienti mansi et gleba? dicto acto parliamenti conformiter prefato

Laurentio Oliphant sub reservatione subscripta duntasat et non aliter vel suo

certo actornato latori presentium per terra? et lapidis fundi dictarum ten-arum

necnon vnius manipuli spicarum vt moris est traditionem et deliberationem

secundum tenorem antedicta? carta? nostra? quam de nobis inde babet iuste haberi

faciatis tradatis et deliberetis sine dilatione Et hoc nullo modo omittatis ad

quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et divisim ballivis nostris

in bac parte antedictis nostram plenariam et irreuocabilem tenore presentium

committimus potestatem: Reseruatis tamen nobis prefatis Laurentio Domino
Oliphant et Domina? Lelia? Drumond nostra? coniugi nostrorumque alteri diutius

viventi durantibus omnibus nostra? vita? diebus nostris liberis tenementis seu vitali-

bus reditibus ten-arum aliarumque prescriptarum cum pertinentiis: In cuius rei

testimonium presentibus ex chirographo Magistri Joannis Kynneir, seruitoris

Magistri Francisci Hay, scriha? sigueto regio scriptis manibus nostris subscriptis

sigilla nostrorum Willimi Comitis de Mortoun et Laurentii Domini Oliphant sunt

uppensa apud Edinburgh et Dupline vigesimo sexto et vigesimo secundo die

mensis Nouembris et Decembris respectiue Anno Domini millesimo sexcentesimo

vigesimo quinto Coram his testibus respectiue videlicet subscriptionibus nostrorum

dictorum Willimi Comitis de Mortoun et Laurentii Domini Oliphant per nos

apud Edinburgh dicto vigesimo • sexto die mensis Nouembris anno predicto

subscriptis, Domino Andrea Fletcher de Innerpeffer milite, Magistro Andrea

Aytoun de Logie advocato, dictis Magistro Francisco Hay, et Magistro Joanne

Kynneir, et Magistro Joanne Rollok, seruitore dicti Magistri Andrea? Aytoun,

necnon per me dictam Dominam Leliam Drummond subscriptis apud Dupline

dicto vigesimo secundo die mensis Decembris anno predicto coram his testibus,

Domino Joanne Moncreiff de K.ynmonth milite, Jacobo Oliphant filio legitime)

quondam Petri Oliphant de Turingis, Georgio Oliphant filio quondam Georgii

Oliphant de Bachiltoun, et Dauide Rollok notario publico in Donyng.—Sic

subscribitur,— Morton. Oliphant. Lilias Lady Olyphant. S. A. Fletcher witness.

Mr A. Aytoun witnes. Mr Frances Hay witnes. Mr Johne Rollok witnes.

Mr Jo: Kynneir witnes. S. J. Moncreif witnes to my Ladyis subscriptioun.

G. Olyphant witnes. James Oliphant witnes. D. Rollok notarius testis: Post
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quarum eartarum et preceptorum sasina? in eisdera respectiue insertorum per-

lecturam et expositioneni memoratus Dominus Jacobus Murray ballivus in hac

parte antedictus vigore eiusmodi precepti et officii sui balliuatus sibi in hac parte

commissi statum sasinam hereditariam pariter et possessionem corporalem actualem

et realem Totarum et integrarum predictarum terrarum de Cur cum predictis

decimis earundem inclusis et suis pertinentiis predictarum terrarum ecclesiasticarum

mansi et gleba? dicta? ecclesise de Findogask et predicta? crofta? vulgo nuncupate-

lie viccaris croft jacentis a tergo dicta? ecclesia? cum predictis decimis earundem

inclusis vt dictum est jacentium sub reservatione dicto ministro curam apud

dictam ecclesiam inservienti mansi et glebse dicto acto parliament conformiter

prefato Laurentio Olipbant personaliter presenti et acceptanti per terra? et lapidis

fundi dictarum terrarum respectiue ac vnius manipuli spicarum vt moris est

traditionem secundum tenores antedictarum eartarum in omnibus coutulit